ПРОТОКОЛ № 3
Экспертной группы

по внедрению Стандарта деятельности

 муниципального образования Тепло-Огаревский район

 по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

 (муниципального инвестиционного стандарта)

Дата: 19.09.2024
Место проведения: Тульская обл., Тепло-огаревский район, п.Теплое, ул. Советская, д.3, каб. 31
Время проведения: 15:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

     руководитель Экспертной группы

Степанов Евгений Анатольевич

Присутствовали :
	Александров

Иван Михайлович
	-

	индивидуальный предприниматель

	Евстратов

Николай Васильевич

	-
	директор ООО «Большая Дубрава»

	Жукова

Оксана Николаевна
	-
	директор «ООО Горьковское»

	Левин

Сергей  Анатольевич
	-
	индивидуальный предприниматель

Приглашённые:
- и.о.заместителя главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район Е.Д.Коломоец;
- начальник отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Феоктистова И.Н.;

- глава   администрации МО Тепло-Огаревский район Р.И.Попов
Вопрос 1. Проведение публичной консультации в рамках проведения оценки регулирующего воздействия
  Вопрос 1.  О проведении публичной консультации в рамках проведения экспертизы Решения от 25.10. 2023                                                                            № 2-7 «Об утверждении Порядка выполнения арендаторами работ по капитальному ремонту и (или) реконструкции объектов муниципальной собственности муниципального образования Тепло-Огаревский район, переданных в аренду».
Начальник отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район Феоктистова И.Н.  представила НПА и сообщила, что подготовлено уведомление для проведения экспертизы с целью выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности. Данная информация будет размещена на официальном сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район.
Заслушав информацию Феоктистовой И.Н. Экспертная группа РЕШИЛА:

          1.1. Информацию Феоктистовой И.Н. принять к сведению.
         1.2. Рекомендовать Администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район продолжать проводить работу по проведению экспертиз проектов НПА.
ПРИНЯТО: единогласно.
 Вопрос 2. Включение в перечень новых инвестиционных площадок
                                                (Коломоец Е.Д.)

 И.о.заместителя главы  администрации МО Тепло-Огаревский район Е.Д.Коломоец  предоставила перечень инвестиционных площадок, которые доработаны с учетом методических рекомендаций. Коломоец Е.Д. предложила дополнить перечень новым объектом. Экспертная группа  РЕШИЛА:

 1.1. Информацию инвестиционного уполномоченного – и.о. заместителя главы администрации МО Тепло-Огаревский район Е.Д.Коломоец принять к сведению.

           1.2. Дополнить перечень инвестиционных площадок новым объектом.
           1.3. Информацию о новом объекте направить в АО «Корпорация развития Тульской области»
ПРИНЯТО: единогласно.
Руководитель Экспертной группы                                             Е.Н.Степанов